DOCUMENTS NÚM.4         PRESSUPOST QUE CONSTA:  
                                            D'ESTAT D'AMIDAMENTS, QUADRE DE PREUS 
                                            NÚM.1 I 2 I PRESSUPOST 

4. PRESSUPOST 

El pressupost d'execució material del present projecte és de 4.895.410,28 €. 
(QUATRE MILIONS VUIT-CENTS NORANTA-CINC MIL QUATRE-CENTS DEU 
EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS D'EURO) 

El pressupost per contracta IVA inclòs és de 6.757.624,36 €.(SIS MILIONS SET-
CENTS CINQUANTA-SET MIL SIS-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS AMB 
TRENTA-SIS CÈNTIMS D'EURO) 

5. CONSIDERACIONS FINALS 

Aquest projecte s'ha redactat i s'executarà tenint amb compte la Normativa Vigent. 

Es fa constar que les obres compreses en aquest projecte compleixen allò exigit en 
l'article 2on.

[...]

Es consideren els següents tipus de formigons: 

-Formigó H-100 de cent Quilograms (100 kg.) de resistència característica a vint-i-vuit (28)  dies. 
-Formigó H-150 de cent-cinquanta Quilograms (150 kg.) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 
-Formigó H-175 de cent-setanta cinc Quilograms (175 Kg.) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 

Tots els formigons acompliran l’EH-98, considerant com definició de resistència característica la d'aquesta Instrucció. 

Tots els formigons seran vibrats mitjançant vibradors d'agulla i d'encofrat o regles vibrats.

[...]

quilograms per centímetre quadrat (1.800.000 kg/cm²)' El límit elèctric serà de cinc mil cent quilograms per centímetre quadrat 
(5.100 Kg/ cm²). 
Als acers d'esglaó de relaxament, es prendrà com límit elàstic la mínima tensió, capaç de produir una deformació romanent 
del dos per mil (0,2 %.). La tensió màxima de trenc serà igual o superior al cent vint-i-cinc per cent (125%) de la corresponent 
al seu límit elàstic, entenent per tensió màxima de trenc el valor de l'ordenada màxima del diagrama tensió-deformació. 

El valor del límit elàstic característic es determinarà prenent la mitjana aritmètica dels "n/2" valors més baixos, obtinguts a